
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore
 Decreto n. 1050 

 Anno 2019 

  Prot. n. 151880 

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati”, 

emanato con D.R. n. 466 del 16 aprile 2019; 

VISTE le “Linee Guida per il sorteggio delle commissioni giudicatrici per le selezioni di 
personale docente”, approvate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente nelle sedute del 29 e 30 aprile 2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 473 del 17 aprile 2019, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 38 del 14 maggio 2019, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di 18 posti di professore Ordinario 

ai sensi dell’art. 18, comma 1 della legge 240/2010 di cui uno per il settore concorsuale 

11/E2 (Psicologia dello Sviluppo e dell’Educazione), settore scientifico disciplinare M-PSI/04 

(Psicologia dello Sviluppo e Psicologia dell’Educazione) per il dipartimento di Formazione, 

Lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia; 

VISTO il decreto rettorale n. 889 del 6 agosto 2019, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 
con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva 
sopracitata; 

VISTO il decreto rettorale n. 1013 del 29 agosto 2019, pubblicato sull’Albo Ufficiale di 
Ateneo, di accoglimento delle dimissioni presentate dalla prof.ssa Antonella Marchetti da 
componente della suddetta commissione; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento interessato di proposta dei nominativi dei 
membri designati e dei componenti esterni da sottoporre a sorteggio per la composizione 
delle commissioni giudicatrici delle selezioni di cui al citato D.R. 473/2019; 

VISTO l’esito della procedura di sorteggio di recupero avvenuta il 4 settembre 2019, per 
l’individuazione del membro in sostituzione della prof.ssa Marchetti; 

DECRETA 

la rinnovazione della commissione giudicatrice di cui alle premesse, che risulta così 

composta:  

Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia 

Settore concorsuale 11/E2 Psicologia dello Sviluppo e dell’Educazione 

Settore scientifico disciplinare M-PSI/04 Psicologia dello Sviluppo e Psicologia 

dell’Educazione 

Prof.ssa Giuliana PINTO, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD M-PSI/04) 

Prof.ssa Paola Fausta Maria MOLINA, Ordinario, Università degli Studi di Torino (SSD M-

PSI/04) 

Prof.ssa Rosalba LARCAN, Ordinario, Università degli Studi di Messina (SSD M-PSI/04) 

D098377
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale  (n.9966) dal 10 settembre al 25 settembre 2019 



 
 

 

 

2 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Il termine perentorio di quindici 
giorni per eventuali istanze di ricusazione ai sensi dell’art. 10 del “Regolamento per la 
disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati” di cui al D.R. 466/2019, decorre 
dal giorno di pubblicazione del presente decreto di nomina o dal giorno in cui il candidato ha 
potuto avere conoscenza della causa di ricusazione, purché anteriormente alla data della 
prima riunione della Commissione.  

bb/Firenze, 10 settembre 2019 

 F.to Il Rettore  

   Prof. Luigi Dei 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html



